Hospital Univ. ""Reina Sofia'’ Cordoba.

CIRUGIA TORACICA ACUM ENERO
servicio CTO CIRUGIA TORACICA

EDIF. CONS. EXTERNAS

Area de Consultas Ext.

Datos de entrada
Total Consultas 1241,0 107,0
Primeras Consultas 340,0 41,0
Sucesivas 901,0 66,0
Horas Utilizadas 0,0 0,0
Horas disponibles 0,0 0,0

Indicadores
Relacién 22/12 visit 2,8 1,6

martes, 07 de febrero de 2012

FEBR

108,0
30,0
78,0

0,0
0,0

2,6

MAR

129,0
51,0
78,0

0,0
0,0

1,5

ABRIL

115,0
22,0
93,0

0,0

4,2

MAYO

120,0
28,0
92,0

0,0
0,0

3,3

Resumen actividad por Servicios afio 2011

JUNIO

133,0
33,0
100,0
0,0

3,0

JULIO AGOSTO

44,0
20,0
24,0

0,0

1,2

27,0
11,0
16,0
0,0
0,0

1,5

SEPT

137,0
33,0
104,0
0,0

3,2

oCT

114,0
30,0
84,0

0,0

2,8

NOV DIC
114,0 93,0
23,0 18,0
91,0 75,0

0,0 0,0

0,0 0,0

4,0 4,2
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Hospital Univ. ""Reina Sofia'’ Cordoba. Resumen actividad por Servicios aiio 2011

CIRUGIA TORACICA ACUM ENERO  FEBR MAR  ABRIL  MAYO JUNIO JULIO AGOSTO  SEPT ocT NOV DIC
HOSPITAL GENERAL

Area de Consultas Ext.

Datos de entrada
Total Consultas

Primeras Consultas

Sucesivas

Horas Utilizadas

Horas disponibles 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Area de Hospitalizacion
Datos de entrada

Total ingresos 582,0 50,0 54,0 62,0 52,0 43,0 54,0 42,0 33,0 43,0 42,0 65,0 42,0
Ingresos Urgentes 90,0 2,0 6,0 5,0 9,0 6,0 11,0 6,0 8,0 6,0 5,0 17,0 9,0
Ingresos Programados 436,0 44.0 44,0 53,0 37,0 33,0 39,0 30,0 19,0 34,0 30,0 43,0 30,0
Ingr. otro Servicio 56,0 4,0 4,0 4,0 6,0 4,0 4,0 6,0 6,0 3,0 7,0 5,0 3,0
Altas totales 530,0 40,0 51,0 56,0 52,0 36,0 58,0 37,0 27,0 37,0 38,0 58,0 40,0
Alta otro Servicio 53,0 4,0 5,0 5,0 2,0 3,0 4,0 6,0 4,0 4,0 6,0 7,0 3,0
Alta otro Hospital 5,0 1,0 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Exitus 4,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Censo Inicial 96,0 6,0 12,0 10,0 11,0 9,0 13,0 5,0 4,0 6,0 8,0 6,0 6,0
Censo Finall 95,0 12,0 10,0 11,0 9,0 13,0 5,0 4,0 6,0 8,0 6,0 6,0 5,0
Estancias 2982,0 252,0 335,0 319,0 304,0 281,0 267,0 200,0 145,0 227,0 197,0 282,0 173,0
N de camas hospitalz. 216,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0
Intreconsultas
Indicadores

Indice de ocupacion 45,6 45,2 66,5 57,2 56,3 50,4 49,4 35,8 26,0 42,0 35,3 52,2 31,0
Estancia media 5,1 5,0 6,2 5,1 5,8 6,5 4,9 4,8 4,4 5,3 4,7 4,3 4,1
Rotacion Enfermo/cama 2,7 2,8 3,0 3,4 2,9 2,4 3,0 2,3 1,8 2,4 2,3 3,6 2,3
Presion de Urgencias 15,6 4,0 11,1 8,1 17,3 14,0 20,4 14,3 24,2 14,0 11,9 26,2 21,4
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Hospital Univ. ""Reina Sofia"’

CIRUGIA TORACICA
Area de Lista Espera Q.

Datos de entrada
Paciebtes en L.E.Q

Entradas L.E.Q
Salidas L.E.Q.
Area de Quirurgico
Datos de entrada
Interv. Prog. con
estancia
Interv. Prog. sin

estancia
Interv Urg. con estancia

Interv Urg. sin estancia
Horas Utilizadas
Horas disponibles quir.

Indicadores
% Utilizacion Quiréfanos

martes, 07 de febrero de 2012

Cordoba.

ACUM

441,0
68,0

120,0
2,0
1204,2
1616,7

74,7

ENERO

45,0
1,0

8,0
0,0
104,6
141,8

73,8

FEBR

45,0
0,0

13,0
0,0
116,6
158,0

73,8

MAR

52,0
3,0

9,0
0,0
137,3
187,6

73,2

ABRIL

36,0
13,0

10,0
1,0
109,5
143,7

76,2

MAYO

35,0
9,0

7,0
1,0
96,6
142,6

67,7

JUNIO

45,0
12,0

8,0
0,0
121,4
158,8

76,5

32,0
1,0

9,0
0,0
97,2
116,5

83,4

JULIO AGOSTO

16,0
0,0

13,0

0,0
45,7
58,5

78,1

SEPT

32,0
1,0

10,0
0,0
83,2
114,0

73,0

Resumen actividad por Servicios afio 2011

oCT

32,0
7,0

13,0

0,0
103,0
124,4

82,8

NOV

39,0
8,0

14,0
0,0
117,3
150,8

77,8

DIC

32,0
13,0

6,0
0,0
71,9
120,2

59,8
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Hospital Univ. ""Reina Sofia'’ Cordoba. Resumen actividad por Servicios aiio 2011

CIRUGIA TORACICA ACUM ENERO  FEBR MAR  ABRIL  MAYO JUNIO JULIO AGOSTO  SEPT ocT NOV DIC
HOSPITAL INFANTIL

Area de Hospitalizacion

Datos de entrada
Total ingresos

Ingresos Urgentes
Ingresos Programados
Ingr. otro Servicio
Altas totales
Alta otro Servicio
Alta otro Hospital
Exitus
Censo Inicial
Censo Finall
Estancias
N2 de camas hospitalz. 0,0 0,0
Intreconsultas
Area de Quirurgico
Datos de entrada

Interv. Prog. con 1,0 1,0
estancia

Interv. Prog. sin 0,0 0,0
estancia

Interv Urg. con estancia 0,0 0,0
Interv Urg. sin estancia 0,0 0,0
Horas Utilizadas 43 4,3
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Hospital Univ. ""Reina Sofia'’ Cordoba.

CIRUGIA TORACICA
HOSPITAL PROVINCIAL

Area de Hospitalizacion
Datos de entrada
Total ingresos
Ingresos Urgentes
Ingresos Programados
Ingr. otro Servicio
Altas totales
Alta otro Servicio
Alta otro Hospital
Exitus
Censo Inicial
Censo Finall
Estancias
N¢ de camas hospitalz.
Intreconsultas

martes, 07 de febrero de 2012

ACUM

1,0

1,0

0,0

ENERO

FEBR

MAR

ABRIL

MAYO

Resumen actividad por Servicios afio 2011

JUNIO

JULIO AGOSTO

SEPT

oCT

NOV DIC

0,0
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